



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۱/۰۴/۱۵

داکتر صلاح الدین سعیدی

## دوستان نداء!

نسخه ای شما و نسخه های عده دیگر برای بیرون رفت از وضع موجود در افغانستان و در مورد راه بیرون رفت از بحران در موارد زیاد میلنگند. جوانب اصلی و در مورد مرجع مشروعیت شف شف است و جانب عملی عادل ندارد.

راه حل شما و راه حل توافق حرکت طالب با امریکا در دوحه (۲۸ فیبروری ۲۰۲۰) عوض نجات، سقوط به پرتگاه مهلک و نا معلوم است. سپردن سرنوشت افغانستان به استابلشمنت پاکستان، بی روحیه کردن و اضمحلال اردو و نیرو های امنیتی افغان است. به حرکت در آوردن برف کوچ عظیم است که همه چیز را با خود به پرتگاه خواهد برد! اجازه ندهید چنین شود!

شما ها در طرحهای خود از قوم بیرون نه شده اید و شهروند، یک شخص یک رأی را اساس قرار نه داده اید! مرجع مشروعیت و ایجاد حاکمیت مشروع مؤقت، انتقالی، بی طرف و... را مانند حرکت طالب شف شف کرده اید و نه گفته اید که این سمارق و ممثلین بی طرف و همه شمول، قوی، اسلامی و... که سبب رضایت ذوالفقار، علیپور، سعیدی و جناب کرزی و حتی دشمن و همسایه های طماع شود و راضی کرده بتواند، شود از کدام خورجین استخباراتی کدام کشور بدست آمده میتواند. این خواب است و خیال.

در مورد ارزشهای آینده برای کشور خط کشی خود را گفته اید، اما راه رسیدن به آن را در عمل نشان نداده اید. نه گفته اید که اصول مربوط به قانون اساسی که به بعضی شان تماس گرفته اید، در ریفرا ندیم تصمیم گرفته شوند. ریفرا ندیم و قواعد آن کاری ها و انتخابات بدون تذکره های مؤثق و بدون رفع تجارب تلخ دو دهه اخیر ممکن نیست. تکرار سابق و تصمیم گیرنده شده، جان گیری ضیاع وقت و فریب بیش نه خواهد بود. از علاقمندی جامعه جهانی استقبال میکنیم اما نقش جامعه جهانی و آمادگی سازمان ملل متحد و مسئله توزیع تذکره های الکترونیکی در اسرع وقت را به کمک جهانی روشن نه کرده اید.

به یقین که بهانه و مبرر اصلی جنگ و جهاد برای سرباز و عده از قومندانان جهادی و طالب در افغانستان حضور سرباز کفری در افغانستان است که اکثر یا اهمیت این مطلب را نمی دانند و یا میدانند اما ذکر آنرا برای خود خطرناک میدانند و از آن سرسری عبور میکنند و یا به رُخ خود نمی کشند تا سهم ممکن شان در توزیع کیک کم نه شود. مسلم این است که حال کی نیروهای دفاعی و امنیتی افغان تا اندازه زیاد قوی اند. ولی جنرال اسد درانی سابق رئیس استخبارات نظامی پاکستان و حال فعال مدنی؟! تأکید دارد که این مصارف امریکا به هدر خواهد رفت و جناب ستانکزی از حرکت طالب در مورد برنامه خود را بار ها واضح گفت که به اندازه کافی نیرو های امنیتی افغانستان را محدود و تقلیل خواهند داد. و... جناب ستانکزی باید بداند که از لحاظ شرعی فروش مرغهای هوا قبل از شکار برای شکاری حاذق هم ناروا است. ایشان باید بدانند که توافق شان با جانب امریکا در دوحه این شکار را تحقق یافته تلقی کرده نمی تواند و نه کند.

به یقین باور دارم که اگر مداخلات پاکستان و منابع شرارت پاکستان و ایران که عوامل جهانی نیز دارند، به کمک جهان مرفوع شود و در مورد جهان اقدامات متناسب برای منع صدور ترور و دهشت از پاکستان و ایران به کشور ما افغانستان را عملاً روی دست بگیرند، ما از خروج کامل نیرو های امریکایی از افغانستان استقبال میکنیم. و یقین دارم که افغانها توانایی و استعداد لازم و تجارب لازم دارند که سیاست نفیہ دیگر برای هیچ کس خوشبختی آورده نمی تواند و این کشور متعلق به همه افغانها است. اما جهان و امریکا نباید به افغانها که در خط مقدم ضد ترور و ضد نظامها و سیستم های توتالیتیه برای امنیت جهان و کشور خود قربانی داده اند و میدهند. لذا جهان نباید به افغانستان به شکل ترحم و شفقت دید داشته باشند. ادای سهم شان در افغانستان، دفاع از امنیت خود شان نیز هست. ما در افغانستان تغییرات مثبت می طلبیم ولی این تغییرات نباید به توقف برنامه های انکشاف و انهدام نهادها و پروژه های اعمار و انکشاف افغانستان بانجامد که شواهد پرروسه را به همین استقامت نشان میدهد. و این حالت نباید برای هیچ افغان با عزت قابل قبول باشد.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

تمام شواهد نشان میدهد که برنامه اولی، اساسی و بنیادی دشمنان این وطن و این کشور از بین برداشتن آن افراد و اشخاص اند که برای آب، برق، چوب، جلغوزه، مرمر و... افغانستان برنامه دارند. افغانها باید در دفاع آن برنامه های باشند که افغانستان را از احتیاج پاکستان رهائیدن و به جهان وصل کرد.  
هموطنان عزیز!

دشمن میدانند چه میکنند. بر ماست تا دیر نه شده دست به کار شویم و از بحران فرصت ساخته، علاقمندی جهان را به نحوی استقامت دهیم که منافع کشور و ملت خود را با صدای رسا تر با منافع مشروع جهان تلفیق و بدون ضیاع وقت دفاع کنیم. هدف ما نه دشمنی با امریکا و نه با کسی دیگری است و جهان این را باید در عمل درک کند. جهان کمک کند که به بیست سال قبل نه، بلکه به پیش برویم و بشریت امروز برای این کار وسیله انتخابات زود هنگام با آمادگی های لازم در اسرع وقت چیزی دیگری در دست ندارد. هرگونه حرکت عجولانه سبب پشیمانی و پرداخت قیمت بیشتر و گزاف خواهد شد.

راههای دیگر در لفافه های بیطرف، همه شمول، عادلانه، مؤقت و قابل قبول برای همه و... در عمل حل را به بدرراه، خواب و خیال و پیچاندن آرزو های زرین غیر عملی چیزی دیگری نیستند.  
این چنین سمارق ها و این چنین خیالبافی های و مدینهء فاضله چون حاکمیت بی طرف و همه شمول و قابل رضایت همه صرف خیال چیزی دیگری نبود و نیست. بشریت امروز برای رسیدن به حاکمیت عادلانه نسبی، قوی و مستقر به جز انتخابات و انتخابات قبل از وقت با آمادگی های لازم، راه دیگر ندارد.

2021/4/15

00447886474638